*Sur. in com.
pag. 539.*

Melanchthon eum in modum respondit, Melancht.
 vt Sacramentarijs potius, quam Lutheranis pro Calui-
 addictum sese non obscuris indicatijs osten- nistis re-
 deret. Lutheri sententiam de Euchari- spondet.
 stia iam pridem animo repudiauerat, & *Peuc. apud*
 secretò transfugerat ad castra Sacramen- *Reut. nar-*
 tiorum, quos anno 1530. in Augusta- *rat. de Mel.*
 na Con- *pag. 339.*

na Con.

ANNO 1559. Sacramentarium virus prodit.

Flacianos odio habet.

Palatinum in eisdem concitat.

Melancht. causā dat hæresi Calvinianæ in Palatinatu.

na Confessione verbis expressis anathemate notarat. Itaque totus nunc eam in partem inclinavit, & in hac epistola satis apertè prodidit Sacramentarium virus, quod multis annis publica Lutheranismi professione velatū occultauerat. Iam verò & Heshhusium, cæterosque Lutheranos, qui Heidelbergæ cum Sacramentarijs dimicabant, vehementer oderat, quod de grege Flacianorum essent; à quibus per annos decem continuos & amplius, petulanter sese, & acerbè summaque cum cõtumelia meminerat exagitatum. Hanc igitur iniuriam vindicandæ nactus occasionem, in Flacianos cõcitavit principem, qui consilium illius secutus, Heshhusium & Clebitium, vtriusque factionis capita loco movit, & Calvinistas deinde fouendos suscepit. Ita Melanchthon iam morti vicinus (nam paucis mensibus superuixit) vnis litteris insignem hanc Germaniæ prouinciam ab Augustana Confessione diuulsit, eamque Sacramentarijs dedit occupandam. Nam Elector princeps ipsius autoritate permotus, homines istius factionis in academiam Heidelbergensem inseruit; ex qua deinde contagio hæc post Melanchthonis obitum, in Palatini ditiones omnes dimanauit, Lutheranis frustra calcitrantibus, qui non dubitanter asserunt, sanguinem eorum, qui hausto Sacramentarium veneno in Palatinatu per-eunt, de Melanchthonis manibus in die iudicij requirendum.

Agebat

Agebat Melanchthon cum ad Palatinum scriberet, annum ætatis sexagesimum tertium, quem vulgo climactericum appellant. Hunc cum paulò post, anno sequente scilicet 1560. 16. Februarij compleuisset, iamque pericula climacteris istius omnium in vita periculosissimi superasse videretur, attenuari deinceps corpus, & vires paulatim deficere cœperunt. Exeunte Martio, mandatu principis Electoris Lipsiam euocatus fuit ad examen alumnorum, quos in Vniuersitate sustentabat Princeps. Huic examini Melanchthon ab annis aliquot præesse consueuerat: Itaque VVittenberga profectus trigesimo Martij venit Lipsiam, & negotium sibi commissum vnà cum alijs de more peregit. Quanquam verò tenui iam erat valetudine, cum iter ingrederetur, paulo debilior tamen ad suos redijt, quam exierat; idque ex aëris intemperie forsàn, & vectatione, quæ solito illi molestior accidit.